
03
29

81

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

. А К А З
5. 00. 0 Київ № 3 * о Щ -

Про організацію освітнвого процесу в Університеті 
в непарних семестрах 2024-2025 навчального року

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 №155б-VII (із 
змінами). Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 
воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 №2102-ІХ (із змінами), Закону України «Про 
організацію трудових відносин в умовах воєнного етану» від 15.03.2022 №2136-ІХ (із 
змінами), наказу Міністерства освіти і науки України (МОН) «Про затвердження Порядку 
прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році» від 06.03.2024 №266 (із 
змінами і доповненнями), листа МОН «Про підготовку до початку та особливості 
організації освітнього процесу в 2024/25 начальному році» від 17.05.2024 №1/8722-24, 
Статуту Національного авіаційного університету (НАУ, Університет), інших 
нормативних актів, що. стосуються вищої освіти, з метою виконання Місії Університету і 
забезпечення права на освіту громадян в умовах правового режиму воєнного стану, з 
мінімізацією загроз для життя і здоров'я здобувачів освіти і працівників та за 
погодженням з Первинною профспілковою організацією НАУ, Первинною 
профспілковою організацією працівників НАУ і Студентською радою

НАКАЗУЮ:

1. Розпочати освітній процес в Університеті в непарних семестрах 2024-2025 
навчального року для здобу вачів вищої освіти денної форми навчання за всіма освітніми 
програмами з проведенням навчальних занять відповідно до розкладів у півтори зміни, за 
шестиденними робочими тижнями, з використанням суботніх днів у дистанційному форматі:

1.1. Перший (бакалаврський) рівень (громадяни України):
- 1 курс -- з 02.09.2024 (за розкладом 1 тижня) -  в аудиторному форматі;
- 2,3 курси -  з 26.0,8.2024 (за розкладом 2 тижня) -  в аудиторному форматі:
- 4 курс -- з 26.08.2024 (за розкладом 2 тижня) -  в синхронному та/або асинхронному 

дистанційиому форматі.
1.2. Другий (магістерський) рівень (громадяни України):
- 1 курс -  з 02.09.2024 (за розкладом 1 тижня) -  в аудиторному форматі, крім 

факультету лінгвістики та соціальних комунікацій, факультету економіки та бізнес- 
адміністрування, факультету транспорту, менеджменту і логістики, юридичного 
факультету та навчально-наукового інституту неперервної освіти, освітній процес у яких 
розпочати в синхронному та/або асинхронному дистанційному форматі;

- 2 курс -  з 26.08.2024 (за розкладом 2 тижня) -  в змішаному форматі.
2. Розпочати освітній процес в Університеті в непарних семестрах 2024-2025 

навчального року для здобувачів вищої освіти денної форми навчання (громадяни інших 
держав) та заочної форми навчання за всіма освітніми програмами та курсами з 
проведенням навчальних занять відповідно до розкладів у півтори зміни, за 
шестиденними робочими тижнями, з використанням суботніх днів, в синхронному Та/або 
асинхронному дистанційному форматі:

2.1. Перший (бакалаврський) рівень:
- 1 курс -  з 02.09.2024 (за розкладом 1 тижня);
- 2,3,4,5 курси - з 26.08.2024 (за розкладом 2 тижня).
2.2. Другий (магістерський) рівень:
- і к у р с-з  02.09.2024 (за розкладом 1 тижня);
- 2 курс -  з 26.08.2024 (за розкладом 2 тижня) -  в змішаному форматі (для заочної 

форми навчання).
3. Завершити*'освітній процес в Університеті в непарних семестрах 2024-2025 

навчального року для здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання першого 
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів за всіма освітніми програмами та 
курсами, включаючи теоретичне навчання, практичну підготовку та контрольні заходи, 
до 03.11.2024 (для здобувачів заочної форми навчання -  за окремим графіком).

4. Установити, що в непарних семестрах 2024-2025 навчального року вимоги 
нормативних акті з та методичних рекомендацій, що стосуються Організації освітнього 
процесу та всіх видів його забезпечення, застосовуються в Університеті в умовах 
правового режиму воєнного стану з певними обмеженнями та застереженнями з 
використай н.ям розум ного пристосування.

5. В.о. проректора з економіки та господарської роботи Іщенку О.А. забезпечити 
підготовку укриттів для використання учасниками освітнього процесу в разі оголошення 
сигналу «Повітряна тривога» на території Університету, в навчальних корпусах та в 
гуртожитках у 2024-2025 навчальному році, їх введення в експлуатацію та 
функціонування відповідно до вимог нормативних актів.

6. В.о. проректора з гуманітарної політики та інновацій Красно шапці М.М. та 
директору студентського містечка Огородніку В.А. забезпечити ознайомлення учасників 
освітнього процесу перед його початком у 2024-2025 навчальному році з вимогами 
нормативних актів щодо дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» під час 
їхнього перебування на території Університету, в навчальних корпусах та в гуртожитках 
(під особистий підпис).

7. Деканам факультетів, директорам навчально-наукових інститутів та завідувачам 
кафедр забезпечити:

7.1. Планування освітнього процесу за розкладами навчальних занять у півтори 
зміни, за шестиденними робочими тижнями, з використанням суботніх днів, 
передбачивши ущільнення термінів опанування здобувачами вищої освіти запланованих 
освітніх компонентів.

7.2. Облік наявності на робочих місцях науково-педагогічних, інших працівників та 
на навчальних заняттях -  здобувачів вищої освіти.

7.3. Максимальне сприяння з добувачам вищої освіти в реалізації їх права на якісну 
освіту під час здійснення освітнього процесу в умовах правового режиму воєнного стану 
та постійний контроль освітнього процесу.

7.4. Розміщення науково-педагогічними працівниками в класах усіх навчальних 
дисциплін сервісу Ооо^іе Сіаззгоот дидактичних та методичних матеріалів для вивчення 
навчального матеріалу здобувачами вищої освіти.

7.5. Можливість зарахування з добувачам вищої освіти, за погодженням з 
випусковими кафедрами, певних освітніх компонентів (складових цих компонентів), що 
входять до індивідуальних навчальних планів здобувачів. шляхом визнання результатів 
навчання, здобутих у неформальній освіті.

7.6. Організацію та проведення виробничих практик здобувачів вищої освіти в 
умовах реального виробничого середовища відповідно до вимог нормативних актів.

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Голова комісії з реорганізації НАУ, 
в. о.ректора Ксенія СЕМЕНОВА


